
■ps/ 5 9 32

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 2 FEB. 2029

VISTO: la realización de la “Conferencia de Clima y Aire Limpio” (CCAC - Climate and 
Clean Air Coalition) que se realizará en la ciudad de Nairobi, República de Kenia entre 
los días 21 y 23 de febrero de 2024;

RESULTANDO: I) que la funcionada de la Dirección Nacional de Calidad y Evaluación 
Ambiental Magdalena Hill ha sido designada para participar como punto focal del 
Ministerio de Ambiente ante la Coalición Clima y Aire Limpio (CCAC);

II) que los gastos de la misión serán financiados por la Secretaría de 
la Coalición Clima y Aire Limpio (CCAC);

CONSIDERANDO: que dada la importancia de la reunión resulta de especial interés 
la participación en las mismas de la funcionada del Ministerio de Ambiente, señora 
Magdalena Hill;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o de la Resolución del Poder 
Ejecutivo N° 421/2020 del 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución 
del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
en e jerc ic io  de a tribu c io nes  de legadas  

RESUELVE:

1o -  Desígnase en Misión Oficial a la señora Magdalena Hill a la ciudad de Nairobi, 
República de Kenia entre los días 19 y 23 de febrero de 2024, a fin de participar de la 
“Conferencia de Clima y Aire Limpio” (CCAC - Climate and Clean Air Coalition).-

2° -  Comuniqúese, notifíquese, etc.

Dra. Mari 

Proseen 

Presidencia

rera Camejo 

ía de la 

e la República


